
BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017

1

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

ATOS ORDINATÓRIOS

Publique-se na forma da lei
Fernanda Dias da Silveira

Secretária Municipal de Governo

Secretária: Fernanda Dias da Silveira 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

EXTRATO DE ATA

Secretário: Aderbal Neves Calmeto

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAN

ATO ORDINATÓRIO Nº 261/OUT2016 - DECRETO 7512/2013 - QUINQUÊNIO - Concede quinquênio, 
nos termos do art. 76, Lei nº 3.245/1995 e art. 97, Lei nº 3.330/96, referente ao mês de outubro/2016, aos 
servidores abaixo relacionados: ADIRSON GONÇALVES MOREIRA, matrícula nº 7502/01, adquiiriu direito ao 
recebimento do 4º Quinquênio, à base de 10% sobre seus vencimentos, a partir de 08/10/2016; ALAÔR LEITE 
DE ALMEIDA, matrícula nº 5653/01, adquiiriu direito ao recebimento do 4º Quinquênio, à base de 5% sobre seus 
vencimentos, a partir de 30/08/2016; ANDRÉA APARECIDA LIGUORI CARVALHO, matrícula nº 19160/01, adquii-
riu direito ao recebimento do 1º Quinquênio, à base de 10% sobre seus vencimentos, a partir de 30/01/2016; 
CORINA ROSA BIANCHETTI COELHO LIMA, matrícula nº 19263/01, adquiiriu direito ao recebimento do 1º Quin-
quênio, à base de 10% sobre seus vencimentos, a partir de 29/04/2016; DANIELA CAMPOS ALMEIDA, matrícula 
nº 8616/01, adquiiriu direito ao recebimento do 3º Quinquênio, à base de 10% sobre seus vencimentos, a partir 
de 15/10/2016; EMÍLIA MIRANDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 4074/01, adquiiriu direito ao recebimento do 5º 
Quinquênio, à base de 5% sobre seus vencimentos, a partir de 08/08/2016; FLÁVIO MARCELINO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 2789/01, adquiiriu direito ao recebimento do 6º Quinquênio, à base de 5% sobre 
seus vencimentos, a partir de 03/10/2016; HELDER GARDIA COSTA, matrícula nº 5671/01, adquiiriu direito ao 
recebimento do 4º Quinquênio, à base de 5% sobre seus vencimentos, a partir de 02/10/2016; JAQUELINY 
DOS SANTOS RIBEIRO SILVA, matrícula nº 19260/01, adquiiriu direito ao recebimento do 1º Quinquênio, à 
base de 10% sobre seus vencimentos, a partir de 30/01/2016; JOSÉ HENRIQUE COBUCCI CAMPOS, matrícula 
nº 4088/01, adquiiriu direito ao recebimento do 5º Quinquênio, à base de 5% sobre seus vencimentos, a partir 
de 05/10/2016; MARIA ANGELA CARNEIRO PORFÍRIO, matrícula nº 19137/01, adquiiriu direito ao recebimento 
do 1º Quinquênio, à base de 10% sobre seus vencimentos, a partir de 29/03/2016; RODRIGO SANTAROSA 
PEREIRA, matrícula nº 19476/01, adquiiriu direito ao recebimento do 1º Quinquênio, à base de 5% sobre seus 
vencimentos, a partir de 31/10/2016; SONIA MARIA DE CAMPOS RODRIGUES, matrícula nº 19459/01, adquiiriu 
direito ao recebimento do 1º Quinquênio, à base de 5% sobre seus vencimentos, a partir de 07/10/2016.

ATO ORDINATÓRIO Nº 262/OUT2016 - DECRETO 7512/2013 - FÉRIAS REGULAMENTARES - Con-
forme Decreto Municipal nº 7.512/2013 e de conformidade com o disposto nos artigo 86 e seguintes da Lei 
3.245/95 RESOLVE: ANA RITA AMARAL RODRIGUES, matrícula nº 410301, lotado(a) na SECOPS, período 
aquisitivo 01/08/2014 a  31/07/2015, período de gozo 01/10/2015 a  30/10/2015; JOAO BOSCO FERNAN-
DES, matrícula nº 272201, lotado(a) na SEDRU, período aquisitivo 22/01/2014 a  21/01/2015, período de gozo 
02/10/2015 a  31/10/2015; SERGIO JANNOTTI PIERRI, matrícula nº 1853402, lotado(a) na SEDRU, período 
aquisitivo 01/08/2014 a  31/07/2015, período de gozo 01/10/2015 a  30/10/2015; PEDRO AUGUSTO DE MELO 
AMARAL, matrícula nº 1974701, lotado(a) na SEDUC, período aquisitivo 07/03/2014 a  06/03/2015, período de 
gozo 14/10/2015 a  12/11/2015; TANIA DE ALMEIDA MORATORI, matrícula nº 1936501, lotado(a) na SEDUC, 
período aquisitivo 08/08/2014 a  07/08/2015, período de gozo 05/10/2015 a  03/11/2015; GENAIR VITOR 
REZENDE, matrícula nº 419101, lotado(a) na SEGOV, período aquisitivo 01/08/2014 a  31/07/2015, período de 
gozo 05/10/2015 a  03/11/2015; CARLOS BERTONE DE A CAMPOS, matrícula nº 279501, lotado(a) na SEMOP, 
período aquisitivo 06/01/2011 a  05/01/2012, período de gozo 19/10/2015 a  17/11/2015; CINTHIA SOUZA 
DA GAMA, matrícula nº 1931401, lotado(a) na SEMOP, período aquisitivo 06/06/2014 a  05/06/2015, período 
de gozo 19/10/2015 a  17/11/2015; LUIZ FLAVIO DE JESUS ROSA, matrícula nº 693601, lotado(a) na SEMOP, 
período aquisitivo 16/04/2011 a  15/04/2012, período de gozo 20/10/2015 a  18/11/2015; LUIZ MARQUES 

Ata nº001 da sessão ordinária da 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/PMB da Prefeitura 
Municipal de Barbacena realiza, aos 22º dia do mês de maio de 2017, às nove horas, nas dependências da SUB-
SECRETARIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA - SUTRAM, sito na Avenida Dom Pedro II, n º 1480, bairro 
São Pedro, Barbacena – MG, reuniu-se em sua 001ª sessão ordinária a 1ª Junta Administrativa de Recursos de 
Infrações – JARI/PMB. Estando presentes os seguintes membros: Marcelo de Almeida (Presidente), Luiz Henrique 
Cobucci (membro), Hugo Eleutério da Silva (membro), Elisângela Raquel do Nascimento Marteleto (Secretária 
Executiva) e Thamires das Mercês Alves (Secretária Executiva - Suplente). Cumprindo o disposto no Regimento 
Interno coube ao Sr. Presidente apresentar os processos impetrados para os quais a Junta realizou as análises, 
decidindo da seguinte forma abaixo:

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI / Barbacena - MG

Nº Nº Processo Nº Recurso 
Sistema

N° AIT Placa Data do Jul-
gamento

Sessão Tipo de 
Sessão

Resultado

1 PMB001/2017 19 AG02095143 HHD0784 22/05/2017 001/17 Ordinária Indeferido

2 PMB002/2017 27 AG02095323 KZE3568 22/05/2017 001/17 Ordinária Deferido

3 PMB003/2017 35 AG02095373 PVY5150 22/05/2017 001/17 Ordinária Indeferido

4 PMB004/2017 43 AG02094687 GUZ9817 22/05/2017 001/17 Ordinária Indeferido

5 PMB005/2017 51 AG02094833 HAV7723 22/05/2017 001/17 Ordinária Indeferido

Encerrou-se a sessão lavrando-se a presente ata, que deverá ser publicada no Diário Oficial do Município de 
Barbacena – e-DOB, assinada por mim, secretária executiva e pelos membros presentes, Marcelo de Almeida 
(presidente), Luiz Henrique Cobucci (membro), Hugo Eleutério da Silva (membro), Elisângela Raquel do Nasci-
mento Marteleto (Secretária Executiva) e Thamires das Mercês Alves (Secretária Executiva - Suplente).

LODI, matrícula nº 269901, lotado(a) na SEMOP, perí-
odo aquisitivo 09/09/2014 a  08/09/2015, período de 
gozo 02/10/2015 a  31/10/2015; PAULO CEZAR DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 275201, lotado(a) na SEMOP, 
período aquisitivo 03/04/2012 a  02/04/2013, perío-
do de gozo 01/10/2015 a  30/10/2015; SERGIO DE 
CASSIO FERREIRA, matrícula nº 408601, lotado(a) na 
SEMOP, período aquisitivo 01/08/2009 a  31/07/2010, 
período de gozo 19/10/2015 a  17/11/2015; ALVARO 
EUSTAQUIO FERREIRA KELMER, matrícula nº 408201, 
lotado(a) na SEPLAN, período aquisitivo 01/08/2013 
a  31/07/2014, período de gozo 20/10/2015 a  
18/11/2015; SONIA MARIA DE CAMPOS RODRIGUES, 
matrícula nº 1945901, lotado(a) na SEPLAN, período 
aquisitivo 10/10/2014 a  09/10/2015, período de gozo 
19/10/2015 a  17/11/2015; FRANCIELE BERGAMAS-
CHI, matrícula nº 1981101, lotado(a) na SEFAZ, perí-
odo aquisitivo 10/05/2014 a  09/05/2015, período de 
gozo 19/10/2015 a  17/11/2015; CARLOS HENRIQUE 
MUNIZ CONDE, matrícula nº 1988401, lotado(a) na 
Guarda Municipal, período aquisitivo 14/06/2014 
a  13/06/2015, período de gozo 10/10/2015 a  
08/11/2015; DANIELA CRISTINA BERTOLUCCI, ma-
trícula nº 2000601, lotado(a) na Guarda Municipal, 
período aquisitivo 15/08/2014 a  14/08/2015, perí-
odo de gozo 12/10/2015 a  10/11/2015; GERALDO 
GABRIEL DA SILVA, matrícula nº 569101, lotado(a) 
na Guarda Municipal, período aquisitivo 02/07/2014 
a  01/07/2015, período de gozo 12/10/2015 a  
10/11/2015; JOSE LUIZ DE OLIVEIRA, matrícula nº 
568301, lotado(a) na Guarda Municipal, período aqui-
sitivo 02/07/2014 a  01/07/2015, período de gozo 
10/10/2015 a  08/11/2015; ROSANGELA DIAS, matrí-
cula nº 634001, lotado(a) na Guarda Municipal, perí-
odo aquisitivo 19/03/2014 a  18/03/2015, período de 
gozo 12/10/2015 a  10/11/2015; ANDERSON NESIO, 
matrícula nº 2469401, lotado(a) na SESAPS, período 
aquisitivo 25/01/2015 a  24/01/2016, período de gozo 
03/10/2016 a  01/11/2016; EDNA HELENA FORTES 
PINTO, matrícula nº 1910501, lotado(a) na SESAPS, 
período aquisitivo 01/06/2014 a  31/05/2015, período 
de gozo 31/10/2016 a  29/11/2016; GERALDO ILDE-
FONSO CAMPOS, matrícula nº 1907401, lotado(a) na 
SESAPS, período aquisitivo 01/09/2015 a  31/08/2016, 
período de gozo 05/10/2016 a  03/11/2016; LENA 
MARCIA PACHECO, matrícula nº 2466601, lotado(a) na 
SESAPS, período aquisitivo 06/09/2015 a  05/09/2016, 
período de gozo 01/10/2016 a  30/10/2016; MARCO 
ANTONIO SOARES DA COSTA, matrícula nº 2466401, 
lotado(a) na SESAPS, período aquisitivo 06/09/2014 
a  05/09/2015, período de gozo 17/10/2016 a  
15/11/2016; MARIA DE FATIMA SOUZA SOARES, 
matrícula nº 1916501, lotado(a) na SESAPS, período 
aquisitivo 01/02/2015 a  31/01/2016, período de gozo 
06/10/2016 a  04/11/2016; MARIA RITA DE ANDRADE, 
matrícula nº 2477301, lotado(a) na SESAPS, período 
aquisitivo 02/05/2015 a  01/05/2016, período de gozo 
02/10/2016 a  31/10/2016; MARISLENE BENIGNA DA 
SILVA, matrícula nº 2499601, lotado(a) na SESAPS, 
período aquisitivo 06/10/2015 a  05/10/2016, período 
de gozo 10/10/2016 a  08/11/2016; MESSIAS DE OLI-
VEIRA CARNEIRO, matrícula nº 1940201, lotado(a) na 
SESAPS, período aquisitivo 08/07/2006 a  07/07/2007, 
período de gozo 03/10/2016 a  01/11/2016.

ATO ORDINATÓRIO Nº 263/OUT2016 - DECRE-
TO 7512/2013 - FÉRIAS PRÊMIO - De acordo 
com artigo 100 da Lei Municipal nº 3.245/95 foram 
concedidas férias-prêmio aos servidores: ODAIR JOSE 
DE OLIVEIRA, matrícula 566601, lotado (a) na Guar-
da Municipal, início em 12/10/2016, com retorno ao 
serviço em 11/11/2016, 3° periodo quinquenal de 
15/09/06 a 15/09/11, por 30 dias; MARIA APARECI-
DA FLORES PINTO, matrícula 569801, lotado (a) na 
Guarda Municipal, início em 18/10/2016, com retorno 
ao serviço em 17/11/2016, 4° periodo quinquenal de 
16/09/11 a 16/09/16, por 30 dias; TANIA LUCIA DOS 
SANTOS SILVA, matrícula 273301, lotado (a) na SE-
DEC, início em 13/10/2016, com retorno ao serviço 
em 11/01/2017, 4º periodo quinquenal de 03/02/01 
a 03/02/06, por 90 dias; MARIA CLEUSA LAZARO, 
matrícula 287101, lotado (a) na SEDEC, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 16/01/2017, 
2º periodo quinquenal de 14/09/92 a 14/09/97, por 
90 dias; MARIA APARECIDA DIAS MORAIS I, matrícula 
301701, lotado (a) na SEDEC, início em 31/10/2016, 
com retorno ao serviço em 29/01/2017, 4º periodo 



2

BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017
quinquenal de 01/01/04 a 01/01/09, por 90 dias; 
DENISE DA CONCEICAO CAPELUPE PILAR, matrícula 
303301, lotado (a) na SEDEC, início em 19/10/2016, 
com retorno ao serviço em 17/01/2017, 5º periodo 
quinquenal de 01/02/09 a 01/02/14, por 90 dias; RE-
GINA MARIA DE OLIVEIRA BECK, matrícula 383001, 
lotado (a) na SEDEC, início em 03/10/2016, com retor-
no ao serviço em 01/01/2017, 4º periodo quinquenal 
de 21/02/09 a 21/02/14, por 90 dias; CLAUDIA AN-
DREA DISCACCIATI FORTES, matrícula 383501, lota-
do (a) na SEDEC, início em 31/10/2016, com retorno 
ao serviço em 29/01/2017, 3º periodo quinquenal de 
21/02/04 a 21/02/09, por 90 dias; CARLOS HENRIQUE 
DA SILVA CAVACA, matrícula 384201, lotado (a) na 
SEDEC, início em 03/10/2016, com retorno ao serviço 
em 02/11/2016, 4º periodo quinquenal de 21/02/09 
a 21/02/14, por 30 dias; IOLANDA MARIA FURTADO 
DE ANDRADE, matrícula 414101, lotado (a) na SE-
DEC, início em 31/10/2016, com retorno ao serviço 
em 29/01/2017, 4º periodo quinquenal de 01/08/09 
a 01/08/14, por 90 dias; JORGINA GERALDA DE JE-
SUS ARRUDA FURTADO, matrícula 551101, lotado 
(a) na SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno 
ao serviço em 03/01/2017, 2º periodo quinquenal de 
01/06/01 a 01/06/06, por 90 dias; SILVANA DE FATI-
MA VIOL GAVA, matrícula 748701, lotado (a) na SE-
DEC, início em 17/10/2016, com retorno ao serviço 
em 16/12/2016, 3º periodo quinquenal de 22/02/09 
a 22/02/14, por 60 dias; CLAUDIA VIDAL AMBROSIO, 
matrícula 751801, lotado (a) na SEDEC, início em 
13/10/2016, com retorno ao serviço em 12/11/2016, 
2º periodo quinquenal de 26/03/04 a 26/03/09, por 
30 dias; ROMILDA REGINA DE CARVALHO SANTOS, 
matrícula 796301, lotado (a) na SEDEC, início em 
31/10/2016, com retorno ao serviço em 30/11/2016, 
1º periodo quinquenal de 22/02/99 a 22/02/04, por 30 
dias; MARTA APARECIDA PEREIRA CAMPOS, matrícula 
253901, lotado (a) na SEFAZ, início em 10/10/2016, 
com retorno ao serviço em 08/01/2017, 5º periodo 
quinquenal de 15/04/02 a 15/04/07, por 90 dias; MA-
RIA DA CONCEICAO DE SOUZA, matrícula 270701, lo-
tado (a) na SEPLAN, início em 03/10/2016, com retor-
no ao serviço em 02/11/2016, 3º periodo quinquenal 
de 11/11/95 a 11/11/00, por 30 dias. 

ATO ORDINATÓRIO Nº 264/OUT2016 - DECRE-
TO 7512/2013 - LICENÇA PARA TRATAMENTO 
DA SAÚDE - De acordo com os Artigos 215 ao 218 da 
Lei Municipal nº 3.245/95 foi concedida licença para 
tratamento da saúde aos servidores: JOSE MAURICIO 
DE ARAUJO JUNIOR, matrícula 101, lotado (a) na 
Guarda Municipal, início em 01/10/2016, com retorno 
ao serviço em 14/11/2016, Dr. Ricardo Vidigal Paoluc-
ci; MILTON FAGUNDES ALVES, matrícula 567601, lota-
do (a) na Guarda Municipal, início em 16/10/2016, 
com retorno ao serviço em 17/10/2016, Dr. Paulo Ro-
berto Frssard; GEYZA FERREIRA DA FONSECA, matrí-
cula 570101, lotado (a) na Guarda Municipal, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 28/10/2016, 
Dr. Alfredo Lopes Pereira Filho; NIVEA ANGELICA DA-
MASCENO DE OLIVEIRA SIMOES, matrícula 1981401, 
lotado (a) na Guarda Municipal, início em 06/10/2016, 
com retorno ao serviço em 07/10/2016, Dr. Carlos Al-
berto Sá Grise; TATIANE CRISTINA PEREIRA, matrícu-
la 1981601, lotado (a) na Guarda Municipal, início em 
24/10/2016, com retorno ao serviço em 01/11/2016, 
Dr. Lauro Brasileiro Jr.; GISELE MARIA TURQUETI, ma-
trícula 1982301, lotado (a) na GAM, início em 
10/10/2016, com retorno ao serviço em 11/10/2016, 
Dr. Leone César Milagres; FATIMA RODRIGUES SILVA 
SANTOS, matrícula 280601, lotado (a) na SEDEC, iní-
cio em 14/10/2016, com retorno ao serviço em 
15/10/2016, Dr. Francisco Muniz Neto; GABRIELA DE 
SOUZA, matrícula 308601, lotado (a) na SEDEC, início 
em 20/10/2016, com retorno ao serviço em 
21/10/2016, Drª. Ismênia Castro; ADELE MARCIA 
COSTA PAIVA, matrícula 380401, lotado (a) na SEDEC, 
início em 03/10/2016, com retorno ao serviço em 
06/10/2016, Dr. Felipe Hermont; ERCINO CAMPOS JU-
NIOR I, matrícula 384701, lotado (a) na SEDEC, início 
em 04/10/2016, com retorno ao serviço em 
05/10/2016, Dr. Felipe Hermont; MARLENE CARVA-
LHO NEVES, matrícula 542601, lotado (a) na SEDEC, 
início em 10/10/2016, com retorno ao serviço em 
11/10/2016, Dr. Fernando Maluf Wutke; MARLENE 
CARVALHO NEVES, matrícula 542601, lotado (a) na 
SEDEC, início em 20/10/2016, com retorno ao serviço 

em 21/10/2016, Dr. Flávio Vieira Marques; DENISE 
APARECIDA MOREIRA SOUTO, matrícula 552301, lota-
do (a) na SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno 
ao serviço em 07/10/2016, Drª. Liliane de Paula; 
CLAUDIA DE CARVALHO M VASQUES, matrícula 
552601, lotado (a) na SEDEC, início em 17/10/2016, 
com retorno ao serviço em 27/10/2016, Dr. Mauro Ro-
berto Grissi Pissolati; KATIA APARECIDA MEIRELES 
TEIXEIRA, matrícula 710501, lotado (a) na SEDEC, 
início em 01/10/2016, com retorno ao serviço em 
04/10/2016, Dr. Claudinei Aparecido Martin; CRISTINA 
LUCIA DE MELO ROMAN, matrícula 749201, lotado (a) 
na SEDEC, início em 17/10/2016, com retorno ao ser-
viço em 24/10/2016, ; CRISTINA LUCIA DE MELO RO-
MAN, matrícula 749201, lotado (a) na SEDEC, início 
em 24/10/2016, com retorno ao serviço em 
31/10/2016, Dr. José Siqueira da Silva; NEDIO AUGUS-
TO VIEIRA, matrícula 750001, lotado (a) na SEDEC, 
início em 14/10/2016, com retorno ao serviço em 
15/10/2016, Drª. Ariane Laura Matos Martins; CLAU-
DIA VIDAL AMBROSIO, matrícula 751801, lotado (a) 
na SEDEC, início em 01/10/2016, com retorno ao ser-
viço em 02/10/2016, Dr. Homero Goyatá; CLAUDIA 
VIDAL AMBROSIO, matrícula 751801, lotado (a) na 
SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno ao serviço 
em 08/10/2016, Dr. Angelo Porcaro de Sales; ANA LU-
CIA CIMINO PEREIRA CURI, matrícula 768201, lotado 
(a) na SEDEC, início em 19/10/2016, com retorno ao 
serviço em 23/10/2016, Drª. Tássia Sodré Morais; 
ANA LUCIA CIMINO PEREIRA CURI, matrícula 768201, 
lotado (a) na SEDEC, início em 24/10/2016, com retor-
no ao serviço em 25/10/2016, Dr. Celso José de Araú-
jo Campos; FLAVIA ADRIANA DE SOUZA COIMBRA, 
matrícula 797101, lotado (a) na SEDEC, início em 
04/10/2016, com retorno ao serviço em 05/10/2016, 
Dr. Duarte da Silva Sales; JOSE EDUARDO LIMA MAR-
TINS, matrícula 802101, lotado (a) na SEDEC, início 
em 04/10/2016, com retorno ao serviço em 
05/10/2016, Dr. José Fernando Miranda Siqueira; 
BIANCA DILAILA PRENAZZI, matrícula 815501, lotado 
(a) na SEDEC, início em 04/10/2016, com retorno ao 
serviço em 08/10/2016, Dr. João Abrão Filho; VICTOR 
GONCALVES SOARES, matrícula 860901, lotado (a) na 
SEDEC, início em 10/10/2016, com retorno ao serviço 
em 12/10/2016, Dr. Renato Mauro de P. Oliveira; BET-
TY FERREIRA DA SILVA CANDIAN, matrícula 861501, 
lotado (a) na SEDEC, início em 01/10/2016, com retor-
no ao serviço em 08/10/2016, Drª. Selma de Oliveira 
Cesar; ELIANE MOREIRA LIMA DOS SANTOS, matrícu-
la 879001, lotado (a) na SEDEC, início em 20/10/2016, 
com retorno ao serviço em 21/10/2016, Dr. Tiago Cos-
ta Rabello; ELENE FERREIRA, matrícula 884601, lota-
do (a) na SEDEC, início em 03/10/2016, com retorno 
ao serviço em 08/10/2016, Dr. Paulo Roberto Barbosa 
Diniz; BEATRIZ DE CARVALHO FIUZA, matrícula 
931101, lotado (a) na SEDEC, início em 10/10/2016, 
com retorno ao serviço em 12/10/2016, Dr. Fernando 
Maluf Wutke; SANDRA APARECIDA SIQUEIRA DE RE-
ZENDE, matrícula 970501, lotado (a) na SEDEC, início 
em 06/10/2016, com retorno ao serviço em 
08/10/2016, Dr. Angelo Cruz Machado Borgo; MARIA 
HILDA LELIS DUARTE GONCALVES, matrícula 988401, 
lotado (a) na SEDEC, início em 04/10/2016, com retor-
no ao serviço em 06/10/2016, Dr. Dante Mendes Bian-
chetti; FABIOLA MARA DE ALMEIDA ELIAS RODRI-
GUES, matrícula 988601, lotado (a) na SEDEC, início 
em 13/10/2016, com retorno ao serviço em 
23/10/2016, Dr. Carlos Eduardo Leal Vidal; MARIA 
NEIDE TEIXEIRA RESENDE I, matrícula 993201, lota-
do (a) na SEDEC, início em 26/10/2016, com retorno 
ao serviço em 29/10/2016, Drª. Janaina T. Nunes Sil-
va; RAMON BRAGA DE OLIVEIRA, matrícula 1032501, 
lotado (a) na SEDEC, início em 08/10/2016, com retor-
no ao serviço em 09/10/2016, Dr. José Siqueira da 
Silva; MICHELLE PEREIRA DE SOUZA FREITAS, matrí-
cula 1049401, lotado (a) na SEDEC, início em 
14/10/2016, com retorno ao serviço em 15/10/2016, 
Drª. Priscila M. Netto Felicio; CARLOS EDUARDO SILVA 
DE ASSIS, matrícula 1088101, lotado (a) na SEDEC, 
início em 04/10/2016, com retorno ao serviço em 
19/10/2016, Dr. Mauro Roberto Grissi Pissolati; 
ADRIANA CRISTINA DA SILVA DUARTE SOUZA, matrí-
cula 1088201, lotado (a) na SEDEC, início em 
08/10/2016, com retorno ao serviço em 09/10/2016, 
Dr. Fernando Maluf Wutke; ADRIANA CRISTINA DA 
SILVA DUARTE SOUZA, matrícula 1088201, lotado (a) 
na SEDEC, início em 21/10/2016, com retorno ao ser-

viço em 22/10/2016, Dr. José Wilson Hermont Nasci-
mento; LUCIANA APARECIDA DE CARVALHO ARAUJO 
FLISCH, matrícula 1107101, lotado (a) na SEDEC, iní-
cio em 17/10/2016, com retorno ao serviço em 
19/10/2016, Drª. Maria A.A.M.C.Borges; LUCIANA 
APARECIDA DE CARVALHO ARAUJO FLISCH, matrícula 
1107101, lotado (a) na SEDEC, início em 19/10/2016, 
com retorno ao serviço em 22/10/2016, Dr. José Eugê-
nio Dutra Câmara Filho; PATRICIA BARRA FERREIRA, 
matrícula 1147201, lotado (a) na SEDEC, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 22/10/2016, 
Dr. João K. Souza Campos; MARIA JOSE TOLLEDO 
GONCALVES, matrícula 1147401, lotado (a) na SEDEC, 
início em 19/10/2016, com retorno ao serviço em 
03/11/2016, Dr. José Eugênio Dutra Câmara Filho; VA-
NIA LUCIA DOS SANTOS, matrícula 1150201, lotado 
(a) na SEDEC, início em 17/10/2016, com retorno ao 
serviço em 20/10/2016, Dr. Fernando Maluf Wutke; 
DEBORA MARIA DE MATOS IRENO DIAS, matrícula 
1161701, lotado (a) na SEDEC, início em 13/10/2016, 
com retorno ao serviço em 14/10/2016, Dr. Patricio 
Araújo da Silva; ADRIANA DE SOUZA LOPES, matrícula 
1165801, lotado (a) na SEDEC, início em 05/10/2016, 
com retorno ao serviço em 09/10/2016, Dr.Leone Cé-
sar Milagres; VANDA LUCIA DE ANDRADE ARAUJO I, 
matrícula 1206901, lotado (a) na SEDEC, início em 
05/10/2016, com retorno ao serviço em 06/10/2016, 
Drª. Maria Angélica Andrada M.G.Borges; BEATRIZ 
DOS SANTOS LUNA, matrícula 1274901, lotado (a) na 
SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno ao serviço 
em 11/10/2016, Dr. Lauro A.Brasileiro Júnior; FLAVIA 
CASSIA DE CASTRO FARIA, matrícula 1333601, lotado 
(a) na SEDEC, início em 07/10/2016, com retorno ao 
serviço em 08/10/2016, Drª. Débora Gaburri; EDILE-
NE APARECIDA PEREIRA, matrícula 1392101, lotado 
(a) na SEDEC, início em 19/10/2016, com retorno ao 
serviço em 22/10/2016, Drª. Tânia F. B.Simão; LU-
CILENE CONCEICAO DE CARVALHO GOULART, matrí-
cula 1452301, lotado (a) na SEDEC, início em 
24/10/2016, com retorno ao serviço em 29/10/2016, 
Dr. Felipe Fortes de Andrade; KARINE COBUCCI BAR-
BOSA, matrícula 1512601, lotado (a) na SEDEC, início 
em 01/10/2016, com retorno ao serviço em 
02/10/2016, Dr. Rafael; ELENE FERREIRA, matrícula 
1615404, lotado (a) na SEDEC, início em 03/10/2016, 
com retorno ao serviço em 08/10/2016, Dr. Paulo Ro-
berto Barbosa Diniz; CRISTIANE HELENA DE ALMEI-
DA, matrícula 1914901, lotado (a) na SEDEC, início em 
07/10/2016, com retorno ao serviço em 08/10/2016, 
Dr. Marcelo Vitor Mendes Condé; ZELI ROSA JALLES, 
matrícula 1916901, lotado (a) na SEDEC, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 22/10/2016, 
Dr. Fernando Maluf Wutke; FLAVIA CRISTINA DA SIL-
VA, matrícula 1917901, lotado (a) na SEDEC, início em 
05/10/2016, com retorno ao serviço em 09/10/2016, 
Dr. Anélio Porcaro de Salles; MARIA EDITH ALVES 
QUINTAO, matrícula 1918401, lotado (a) na SEDEC, 
início em 06/10/2016, com retorno ao serviço em 
08/10/2016, Drª. Idalina A. de Andrade; VANDA LU-
CIA DE ANDRADE ARAUJO I, matrícula 1919701, lota-
do (a) na SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno 
ao serviço em 06/10/2016, Drª. Maria Angélica Andra-
da M.G.Borges; HELEN LUSIANE SILVA DE CASTRO, 
matrícula 1920301, lotado (a) na SEDEC, início em 
11/10/2016, com retorno ao serviço em 14/10/2016, 
Dr. João Karol Souza Campos; JULIA IUNES LIGUORI, 
matrícula 1924901, lotado (a) na SEDEC, início em 
01/10/2016, com retorno ao serviço em 02/10/2016, 
Dr. José Sebastião Marques; ERCINO CAMPOS JUNIOR 
I, matrícula 1925901, lotado (a) na SEDEC, início em 
04/10/2016, com retorno ao serviço em 05/10/2016, 
Dr. Felipe Hermont; ALINE DIAS FERNANDES, matrícu-
la 1926101, lotado (a) na SEDEC, início em 
06/10/2016, com retorno ao serviço em 16/10/2016, 
Dr. João César Novais; DAIANY DARLLEY MOREIRA, 
matrícula 1927401, lotado (a) na SEDEC, início em 
06/10/2016, com retorno ao serviço em 08/10/2016, 
Drª. Juliana H. C. Chiarelli; PRISCILA VILLELA DEL-
MONTE, matrícula 1936601, lotado (a) na SEDEC, iní-
cio em 13/10/2016, com retorno ao serviço em 
15/10/2016, Drª. Rosiene Souza; AMANDA REGINA 
DA SILVA, matrícula 1944301, lotado (a) na SEDEC, 
início em 03/10/2016, com retorno ao serviço em 
08/10/2016, Dr. Ronald de Oliveira Alves; KATIA APA-
RECIDA MEIRELES TEIXEIRA, matrícula 1954002, lo-
tado (a) na SEDEC, início em 01/10/2016, com retorno 
ao serviço em 04/10/2016, Dr. Claudinei Aparecido 



BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017

3

EXTRATO DE ATAS DE
REGISTROS DE PREÇOS

Publique-se na forma da lei
Fernanda Dias da Silveira

Secretária Municipal de Governo

Martin; LUCIANA APARECIDA DE CARVALHO ARAUJO 
FLISCH, matrícula 1954402, lotado (a) na SEDEC, iní-
cio em 17/10/2016, com retorno ao serviço em 
19/10/2016, Drª. Maria A.A.M.C.Borges; LUCIANA 
APARECIDA DE CARVALHO ARAUJO FLISCH, matrícula 
1954402, lotado (a) na SEDEC, início em 19/10/2016, 
com retorno ao serviço em 22/10/2016, Dr. José Eugê-
nio Dutra Câmara Filho; EDILENE APARECIDA PEREI-
RA, matrícula 1959802, lotado (a) na SEDEC, início em 
19/10/2016, com retorno ao serviço em 22/10/2016, 
Drª. Tânia F. B.Simão; EDNA MARIA COSTA FLISCH 
RODRIGUES, matrícula 1960602, lotado (a) na SE-
DEC, início em 20/10/2016, com retorno ao serviço em 
22/10/2016, Dr. Arias Rolim; SUELI RENATA FERREI-
RA, matrícula 1961402, lotado (a) na SEDEC, início em 
17/10/2016, com retorno ao serviço em 22/10/2016, 
Dr. José Sebastião Marques; FLAVIO DOS SANTOS, 
matrícula 1963402, lotado (a) na SEDEC, início em 
17/10/2016, com retorno ao serviço em 18/10/2016, 
Dr. Fernando Maluf Wutke; ROSANA APARECIDA DA 
SILVA, matrícula 1971601, lotado (a) na SEDEC, início 
em 04/10/2016, com retorno ao serviço em 
05/10/2016, Dr. Frederico José M. do Prado; ROSANA 
APARECIDA DA SILVA, matrícula 1971601, lotado (a) 
na SEDEC, início em 24/10/2016, com retorno ao ser-
viço em 25/10/2016, Drª. Juliana H. C. Chiarelli; CELI-
NA RAIMUNDO, matrícula 28117501, lotado (a) na 
SEDEC, início em 05/10/2016, com retorno ao serviço 
em 10/10/2016, Dr. Fernando Maluf Wutke; FERNAN-
DA CRISTINA DA SILVA ARAUJO GOMES, matrícula 
28119901, lotado (a) na SEDEC, início em 05/10/2016, 
com retorno ao serviço em 07/10/2016, Dr. Jaci Lopes 
da Silva; FLAVIA MARCIA CAMPOS FALCO DUARTE, 
matrícula 28126101, lotado (a) na SEDEC, início em 
01/10/2016, com retorno ao serviço em 24/10/2016, 
Dr. Ricardo Vidigal Paolucci e Dr. Anélio Porcaro e Dr. 
Nivaldo de Paiva Brandão.; JANAINA MARIA DE PAU-
LA, matrícula 28128001, lotado (a) na SEDEC, início 
em 21/10/2016, com retorno ao serviço em 
22/10/2016, ; MARILDA DE FATIMA DE SOUZA, matrí-
cula 28128401, lotado (a) na SEDEC, início em 
03/10/2016, com retorno ao serviço em 05/10/2016, 
Dr. Jesus Célio de O. Malta.; MARILDA DE FATIMA DE 
SOUZA, matrícula 28128401, lotado (a) na SEDEC, iní-
cio em 05/10/2016, com retorno ao serviço em 
06/10/2016, Dr. Tiago Costa Rabello; ROSALEZ JOSE 
SARAIVA, matrícula 1558101, lotado (a) na SEFAZ, 
início em 01/10/2016, com retorno ao serviço em 
28/10/2016, Dr. Mauro Roberto G. Pissolati; JONA-
THAN WANDER PUIATI, matrícula 1981001, lotado (a) 
na SEFAZ, início em 07/10/2016, com retorno ao ser-
viço em 05/01/2017, Dr. Nivaldo de Paiva Brandão e 
Dr. Anélio Porcaro de Salles e Dr. Ricardo Vidigal Pao-
lucci; PEDRO AUGUSTO FARAH ESTRELA, matrícula 
1988901, lotado (a) na SEFAZ, início em 10/10/2016, 
com retorno ao serviço em 12/10/2016, Drª. Diana 
Campos Fernandino; SERGIO LUIZ DA SILVA SOARES, 
matrícula 28114401, lotado (a) na SEGOV, início em 
03/10/2016, com retorno ao serviço em 05/10/2016, 
Dr. Paulo H. Gomes Maia; MARIA SANTA DA SILVA MA-
LAQUIAS, matrícula 298101, lotado (a) na SEPLAN, 
início em 28/10/2016, com retorno ao serviço em 
27/11/2016, Dr. Anélio Porcaro de Salles e Dr. Ricardo 
Vidigal Paolucci e Dr. Nivaldo Paiva Brandão; MICHAEL 
SANTOS TAYAROL VITORETE, matrícula 28131201, 
lotado (a) na SESAPS, início em 14/10/2016, com re-
torno ao serviço em 15/10/2016, Drª. Renata G. Quin-
tão Teixeira; MICHAEL SANTOS TAYAROL VITORETE, 
matrícula 28131201, lotado (a) na SESAPS, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 20/10/2016, 
Drª. Bárbara Costa; JOSE AMAURI DE SOUZA, matrí-
cula 1939401, lotado (a) na SESAPS, início em 
17/10/2016, com retorno ao serviço em 18/10/2016, 
Drº José Elias Galil; JOSE AMAURI DE SOUZA, matrí-
cula 1939401, lotado (a) na SESAPS, início em 
19/10/2016, com retorno ao serviço em 20/10/2016, 
Drº Alba Fabiane C. Teodoro; MARIA DA GLORIA DE 
SOUZA, matrícula 1939701, lotado (a) na SESAPS, iní-
cio em 09/10/2016, com retorno ao serviço em 
07/04/2017, Drº Nivaldo de Paiva, Drº Anélio, Drº Ri-
cardo Vidigal; CELIA MARIA PORTES DE OLIVEIRA, 
matrícula 1942801, lotado (a) na SESAPS, início em 
20/10/2016, com retorno ao serviço em 22/10/2016, 
Drº Marconi José Assis Teodoro; JOSE FRANCISCO 

JORGE R MENDES, matrícula 1950801, lotado (a) na 
SESAPS, início em 13/10/2016, com retorno ao serviço 
em 12/12/2016, Drº Nivaldo de Paiva, Drº Anélio Por-
caro, Drº Ricardo Vidigal; LUANA PAULINO SIMAO, 
matrícula 2358503, lotado (a) na SESAPS, início em 
18/10/2016, com retorno ao serviço em 02/11/2016, 
Drº João Matheus de C. Rangel; ALYNE DE SOUZA SIL-
VA, matrícula 2464501, lotado (a) na SESAPS, início 
em 18/10/2016, com retorno ao serviço em 
21/10/2016, Drº Homero Gayata; EDUARDO VITORIO 
DE SOUZA, matrícula 2464801, lotado (a) na SESAPS, 
início em 01/10/2016, com retorno ao serviço em 
02/10/2016, Drº Rafael Freitas Oliveira Mendes; BRU-
NO SANTOS RIOS, matrícula 2466501, lotado (a) na 
SESAPS, início em 07/10/2016, com retorno ao serviço 
em 08/10/2016, Drº Antônio Vitor Cardoso Maia; GRI-
SIELE EDNA DIONISIO, matrícula 2611401, lotado (a) 
na SESAPS, início em 19/10/2016, com retorno ao ser-
viço em 22/10/2016, Dr° Maurice Deymann Veita Pon-
ce; MARISA MALTA BARROSO, matrícula 2612201, lo-
tado (a) na SESAPS, início em 24/10/2016, com 
retorno ao serviço em 26/10/2016, Drª Liliane de Pau-
la; VALDONEI KLEBER RODRIGUES, matrícula 
2620301, lotado (a) na SESAPS, início em 06/10/2016, 
com retorno ao serviço em 07/10/2016, Drª Diana 
Ines Alvarez Macias; MARTA SUELI DE SOUZA PUPO 
NOGUEIRA, matrícula 2622401, lotado (a) na SESAPS, 
início em 21/10/2016, com retorno ao serviço em 
22/10/2016, Drº Isaias Carlos Cherobin; ANA PAULA 
DE SA ALVARENGA, matrícula 2623701, lotado (a) na 
SESAPS, início em 23/10/2016, com retorno ao serviço 
em 28/10/2016, Drº Caio de Almeida Ricardo.

ATO ORDINATÓRIO Nº 265/OUT2016 - DECRE-
TO 7512/2013 - EXTRATO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR FAMILIAR EM TRATAMENTO DE 
SAÚDE - De acordo com o artigo 95 da Lei Muni-
cipal nº 3245/95 foi concedida licença para acompa-
nhar familiar em tratamento de saúde aos servidores: 
JORGE PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 564301, 
lotado (a) na Guarda Municipal, a partir 01/10/2016, 
com retorno ao serviço em 02/10/2016, Drª. Maria Ce-
cilia; HELDER GARCIA COSTA, matrícula nº 567101, 
lotado (a) na Guarda Municipal, a partir 26/10/2016, 
com retorno ao serviço em 27/10/2016, Dr. José F. 
Miranda Siqueira; LILIAN PEREIRA DE MELO VIOL, 
matrícula nº 399001, lotado (a) na SEDEC, a partir 
17/10/2016, com retorno ao serviço em 21/10/2016, 
Dr. Ivan Borges de Mattos Resende; CIRLEIA APARE-
CIDA LELIS DA FONSECA, matrícula nº 560201, lotado 
(a) na SEDEC, a partir 11/10/2016, com retorno ao 
serviço em 12/10/2016, Dr. André K.Z. Sediyama; NE-
DIO AUGUSTO VIEIRA, matrícula nº 750001, lotado 
(a) na SEDEC, a partir 01/10/2016, com retorno ao 
serviço em 02/10/2016, ; SANDRA CRISTINA RODRI-
GUES DA COSTA, matrícula nº 936101, lotado (a) na 
SEDEC, a partir 03/10/2016, com retorno ao serviço 
em 12/10/2016, ; ROSANA DE OLIVEIRA MESSIAS 
SCANAPIECO, matrícula nº 1088901, lotado (a) na 
SEDEC, a partir 24/10/2016, com retorno ao serviço 
em 25/10/2016, Drª. Clayse Ap. L. da Costa; IZABEL 
CRISTINA PAULA MENDONCA, matrícula nº 1274601, 
lotado (a) na SEDEC, a partir 18/10/2016, com retorno 
ao serviço em 19/10/2016, Dr. Carlos E. Leal Vidal; LU-
DIMILA NASCIMENTO BORGO, matrícula nº 1274701, 
lotado (a) na SEDEC, a partir 24/10/2016, com retorno 
ao serviço em 25/10/2016, Drª. Maria de Fátima Sou-
za Soares; ROSINEIDE ALVES FERREIRA  LOURENCO, 
matrícula nº 1275001, lotado (a) na SEDEC, a partir 
03/10/2016, com retorno ao serviço em 05/10/2016, 
Dr. Marcilio Faraj; EDILENE APARECIDA PEREIRA, 
matrícula nº 1392101, lotado (a) na SEDEC, a partir 
01/10/2016, com retorno ao serviço em 02/10/2016, 
Dr. José Joaquim F. Lima; FRANCIANE FATIMA DE 
PAULA SILVA, matrícula nº 1569301, lotado (a) na SE-
DEC, a partir 04/10/2016, com retorno ao serviço em 
06/10/2016, Drª. Adriana Helena Bortolus; ELIANA 
REGINA TONUSSI MIRANDA, matrícula nº 1919901, 
lotado (a) na SEDEC, a partir 20/10/2016, com retor-
no ao serviço em 21/10/2016, Dr. Henrique Augusto 
B. de Campos; ELIANA REGINA TONUSSI MIRANDA, 
matrícula nº 1919901, lotado (a) na SEDEC, a partir 
26/10/2016, com retorno ao serviço em 27/10/2016, 
Dr. João Karol Souza Campos; EDILENE APARECIDA 
PEREIRA, matrícula nº 1959802, lotado (a) na SE-

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 015/2017. 
Órgão Gerenciador: Município de Barbacena – CNPJ 
nº 17.095.043/0001-09, neste ato representado pelo 
Secretário  Municipal de Planejamento e Gestão – SE-
PLAN, conforme Decreto Municipal nº 8.117/2017, 
através da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Gestão – SEPLAN. Fornecedor: Vilson da Silva Brum 
- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 11.038.785/0001-08. 
Processo Licitatório nº 006/2017, Pregão Presencial: 
006/2017. Objeto: Registro de Preços, para eventual 
e futura aquisição de materiais de escritório, visando 
atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal 
de Barbacena-MG, conforme especificações (Anexo 
VI) do Edital. Valor Total: R$ 134.039,50. Vigência: 
por 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 27/04/2017. 
Nome das partes que assinam: Aderbal Neves Calmeto 
(Secretário Municipal de Planejamento e Gestão – SE-
PLAN) e Vilson da Silva Brum (Empresa).

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 016/2017. 
Órgão Gerenciador: Município de Barbacena – CNPJ nº 
17.095.043/0001-09, neste ato representado pelo Se-
cretário Municipal de Planejamento e Gestão – SEPLAN, 
conforme Decreto Municipal nº 8.117/2017, através 
da Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais 
– SESAPS e do Fundo Municipal de Assistência Social/
FMAS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.864.570/0001-
34. Fornecedor: Alessandra Cristina Santos Ferreira 
- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 21.580.694/0001-53. 
Processo Licitatório nº 013/2017, Pregão Presencial: 
008/2017. Objeto: Registro de Preços, para eventual e 
futura aquisição de gás de cozinha P-13, visando aten-
der à Casa de Acolhimento, Casa de Passagem, Cras 
São Pedro e Cras Nova Cidade, conforme especifica-
ções do (Anexo VI) do Edital. Valor Total: R$ 5.880,00. 
Vigência: por 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 
09/05/2017. Nome das partes que assinam: Aderbal 
Neves Calmeto (Secretário Municipal de Planejamento 
e Gestão – SEPLAN), José Orleans da Costa (Secretá-
rio Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS) 
e Alessandra Cristina Santos Ferreira (Empresa).

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 017/2017. 
Órgão Gerenciador: Município de Barbacena – CNPJ 
nº 17.095.043/0001-09, neste ato representado pelo 
Secretário  Municipal de Planejamento e Gestão – SE-
PLAN, conforme Decreto Municipal nº 8.117/2017, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas 
Sociais – SESAPS e do Fundo Municipal de Saúde Pú-
blica/FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-
59. Fornecedor: Eli Lilly do Brasil Ltda, inscrito no CNPJ 
sob o nº 43.940.618/0001-44. Processo Licitatório 
nº 059/2016, Pregão Presencial: 027/2016. Objeto: 
Registro de Preços, para eventual e futura aquisição 
de forteo e insulinas humalog, visando atender aos 
mandados judiciais em curso no Município de Barba-
cena – MG, durante o exercício de 2017, conforme 
especificações do (Anexo VI) do Edital. Valor Total: 
R$ 245.374,80. Vigência: por 12 (doze) meses. Data 
de Assinatura: 12/05/2017. Nome das partes que as-
sinam: Aderbal Neves Calmeto (Secretário Municipal 
de Planejamento e Gestão – SEPLAN), José Orleans 
da Costa (Secretário Municipal de Saúde e Programas 
Sociais - SESAPS) e Paula Sammartino de Maio (Em-
presa).

DEC, a partir 01/10/2016, com retorno ao serviço em 
02/10/2016, Dr. José Joaquim F. Lima; IZABEL CRISTI-
NA PAULA MENDONCA, matrícula nº 1961102, lotado 
(a) na SEDEC, a partir 18/10/2016, com retorno ao 
serviço em 19/10/2016, Dr. Carlos E. Leal Vidal.
 
ATO ORDINATÓRIO Nº 266/OUT2016 - DECRE-
TO 7512/2013 - LICENÇA MATERNIDADE - De 
acordo com o artigo 219 da Lei Municipal nº 3245/95 
foi concedida licença para as seguintes servidoras 
gestantes: ANA KHRISTIE MARTINS, matrícula nº 
1977601, lotado (a) na SESAPS, a partir 05/10/2016, 
com retorno ao serviço em 03/04/2017.


		2017-05-26T20:22:07-0300
	Prefeitura de Barbacena
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento




